2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

От  07.06.2019 №84/П

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 06.11.2018 г. №176/П «Об  утверждении Указаний  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Щекинский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Секретарю-референту финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район (Гуковой М.В.) довести настоящий Приказ до соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Щекинский район и муниципальных образований поселений Щекинского района.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                   Е.Н. Афанасьева

Исп.Райская Л.И.
тел.5-12-71
Приложение

к приказу финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район

от 07.06.2019 №84/П
Изменения, вносимые в Указания о порядке применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального
образования  Щекинский район, утвержденные
приказом финансового управления администрации
муниципального образования Щекинский район

от 6 ноября 2018 г. № 176/П
1. В подразделе 2.1. «Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального образования на соответствующие целевые статьи» раздела 2 «Классификация расходов бюджета муниципального образования Щекинский район»:

1.1. В пункте  «03 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в муниципальном образовании Щекинский район»:

1.1.1. Подпункт «03 1 00 00000 Подпрограмма «Строительство и реконструкция объектов спортивного назначения» дополнить новым абзацем следующего содержания:

«03 1 04 00000 Мероприятие «Строительство футбольного поля с искусственным покрытием в п.Первомайский для МОУ ДОД «ДЮСШ №1».
1.2. В пункте «08 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Повышение правопорядка и общественной безопасности населения на территории муниципального образования Щекинский район»:

1.2.1. Наименование подпункта «08 3 00 00000 Основное мероприятие «Безопасный город» изложить в следующей редакции:
«08 3 00 00000 Основное мероприятие «Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района»;

1.2.2. Наименование целевой статьи «08 3 01 00000 Мероприятие «Безопасный город» изложить в следующей редакции:

«08 3 01 00000 Мероприятие «Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района».

1.3. Пункт «11 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Охрана окружающей среды в муниципальном образовании Щекинский район» дополнить новым подпунктом следующего содержания:

«11 2 00 00000 Основное мероприятие «Мероприятия по ликвидации горения на полигоне ТБО»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Щекинский район реализацию основного мероприятия по следующим мероприятиям:

 11 2 02 00000 Мероприятие «Выполнение работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково»;
11 2 03 00000 Мероприятие «Организация охраны объекта на период выполнения работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково».
1.4. В пункте «12 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Улучшение жилищных условий граждан и комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании Щекинский район»:

1.4.1. В подпункте «12 2 00 00000 Подпрограмма «Газификация населенных пунктов» наименование целевой статьи «12 2 11 00000 Мероприятие «Газификация д.Соломасово» изложить  в следующей редакции:

«12 2 11 00000 Мероприятие «Газификация д.Смирное, д.Соломасово».

1.5. В пункте «15 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Щекинский район «Развитие и поддержание информационной системы администрации муниципального образования Щекинский район»:

1.4.1. Подпункт «15 1 00 00000 Основное мероприятие «Оснащение компьютерной техникой»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Щекинский район на реализацию основного мероприятия по следующим мероприятиям:

15 1 01 00000 Мероприятие «Оснащение компьютерной техникой»

изложить в следующей редакции:

«15 1 00 00000 Основное мероприятие «Оснащение компьютерной техникой, оргтехникой и иным оборудованием»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования Щекинский район на реализацию основного мероприятия по следующим мероприятиям:

15 1 01 00000 Мероприятие «Оснащение компьютерной техникой, оргтехникой и иным оборудованием».
2. Подраздел 2.2. «Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов бюджета муниципального образования»:

2.1. Дополнить новыми направлениями расходов следующего содержания:
«26772 Выполнение работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на выполнение работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково
26773 Организация охраны объекта на период выполнения работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на организацию охраны объекта на период выполнения работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково
45140 Строительство футбольного поля с искусственным покрытием в п.Первомайский для МОУ ДОД «ДЮСШ №1»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на строительство футбольного поля с искусственным покрытием в п.Первомайский для МОУ ДОД «ДЮСШ №1»

45350 Газификация д.Тележенка

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на газификацию д.Тележенка Щекинского района
L5550 Расходы на организацию благоустройства территории поселения в части реализации проектов государственной программы «Формирование современной городской среды в Тульской области»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на организацию благоустройства территории поселения в части реализации проектов государственной программы «Формирование современной городской среды в Тульской области»
L5672 Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета и бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия.

S1690 Дополнительное финансовое обеспечение обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на дополнительное финансовое обеспечение обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Тульской области, а также средства бюджета муниципального образования, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляется из бюджета области субсидия»;
2.2. Направление расходов:

«26480 Мероприятия по развитию и эксплуатации правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город»

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на мероприятия по развитию и эксплуатации правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город»

изложить в следующей редакции:

«26480 Мероприятия по развитию и внедрению системы мониторинга в сфере комплексной безопасности

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию мероприятий по развитию и внедрению системы мониторинга в сфере комплексной безопасности»;

2.3. Направление расходов:

«26800 Оснащение компьютерной техникой

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на оснащение компьютерной техникой администрации Щекинского района»

изложить в следующей редакции:

«26800 Оснащение компьютерной техникой, оргтехникой и иным оборудованием

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на оснащение компьютерной техникой, оргтехникой и иным оборудованием администрации Щекинского района»

2.4. Направление расходов:

«45368 Газификация д.Соломасово

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на газификацию д.Соломасово Щекинского района»

изложить в следующей редакции:
«45368 Газификация д.Смирное, д.Соломасово
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на газификацию д.Смирное, д.Соломасово Щекинского района».
3. В приложении 1 к Указаниям «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального образования Щекинский район»:

3.1. Дополнить новыми целевыми статьями:
	01
	2
	E1
	S1690
	Дополнительное финансовое обеспечение обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	03
	1
	04
	00000
	Мероприятие "Строительство футбольного поля с искусственным покрытием в п.Первомайский для МОУ ДОД "ДЮСШ №1"

	03
	1
	04
	45140
	Строительство футбольного поля с искусственным покрытием в п.Первомайский для МОУ ДОД "ДЮСШ №1"

	11
	2
	00
	00000
	Основное мероприятие "Мероприятия по ликвидации горения на полигоне ТБО"

	11
	2
	02
	00000
	Мероприятие "Выполнение работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково"

	11
	2
	02
	26772
	Выполнение работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково

	11
	2
	03
	00000
	Мероприятие «Организация охраны объекта на период выполнения работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково»

	11
	2
	03
	26773
	Организация охраны объекта на период выполнения работ по рекультивации полигона ТБО д.Подиваньково

	12
	2
	01
	00000
	Мероприятие "Газификация д.Тележенка"

	12
	2
	01
	45350
	Газификация д.Тележенка

	12
	Ж
	01
	L5672
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	12
	К
	01
	L5550
	Расходы на организацию благоустройства территории поселения в части реализации проектов государственной программы "Формирование современной городской среды в Тульской области"

	12
	Л
	01
	82720
	Иные межбюджетные трансферты из Тульской области бюджетам муниципальных образований Тульской области на проведение мероприятий, направленных на модернизацию, ремонт и строительство коммунальной инфраструктуры

3.2. Целевые статьи

	08
	3
	00
	00000
	Основное мероприятие "Безопасный город"

	08
	3
	01
	00000
	Мероприятие "Безопасный город"

	08
	3
	01
	26480
	Мероприятия по развитию и эксплуатации правоохранительного сегмента АПК «Безопасный город»

	12
	2
	11
	00000
	Мероприятие "Газификация д.Соломасово"

	12
	2
	11
	45368
	Газификация д.Соломасово

	15
	1
	00
	00000
	Основное мероприятие "Оснащение компьютерной техникой"

	15
	1
	01
	00000
	Мероприятие "Оснащение компьютерной техникой"

	15
	1
	01
	26800
	Оснащение компьютерной техникой

изложить в следующей редакции:
	08
	3
	00
	00000
	Основное мероприятие "Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района"

	08
	3
	01
	00000
	Мероприятие "Система мониторинга в сфере комплексной безопасности Щекинского района"

	08
	3
	01
	26480
	Мероприятия по развитию и внедрению системы мониторинга в сфере комплексной безопасности

	12
	2
	11
	00000
	Мероприятие "Газификация д.Смирное, д.Соломасово"

	12
	2
	11
	45368
	Газификация д.Смирное, д.Соломасово

	15
	1
	00
	00000
	Основное мероприятие "Оснащение компьютерной техникой, оргтехникой и иным оборудованием"

	15
	1
	01
	00000
	Мероприятие "Оснащение компьютерной техникой, оргтехникой и иным оборудованием"

	15
	1
	01
	26800
	Оснащение компьютерной техникой, оргтехникой и иным оборудованием

3.3. Целевые статьи
	01
	2
	E1
	81690
	Дополнительное финансовое обеспечение обновления материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	06
	1
	06
	26370
	Замена ламп освещения на энергосберегающие

исключить.

Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                   Е.Н. Афанасьева
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 06.11.2018 №176/П

«Об  утверждении Указаний  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район»